
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 


����
	����
�� � �� �� ���� �� ����

16SEI/040224/002661/2022
16SEI/040224/002856/2022
16SEI/040224/003099/2022
16SEI/040224/003100/2022
17SEI/040045/000121/2022
17SEI/040224/002662/2022
17S E I / 0 4 0 2 2 4 / 0 0 3 11 3 / 2 0 2 2
17SEI/040224/003358/2022
18SEI/040224/003326/2022
18SEI/040224/003325/2022
18SEI/040224/003246/2022
18SEI/040224/003265/2022
19SEI/040224/003523/2022
19SEI/040041/006568/2021
19S E I / 0 4 0 2 2 4 / 0 0 3 4 11 / 2 0 2 2
19SEI/040224/003350/2022
20SEI/040224/004453/2022
20SEI/040224/003541/2022
20SEI/040041/001851/2022
20SEI/040225/000749/2022
21SEI/120001/012103/2021
21SEI/040225/000843/2022
21SEI/040225/000845/2022
21SEI/040040/000527/2022

Id: 2403985

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Escritura de Compra e Venda de Imóveis. PA R T E S :
Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro -
RIOPREVIDÊNCIA e AJRA ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA,
sociedade empresária inscrita no CNPJ: 34.865.218/0001-20. OBJE-
TO: Alienação do Imóvel de propriedade do Rioprevidência situado na
Rua Barão de Mesquita, 342 a 350 - Tijuca - Rio de Janeiro/RJ, cujas
características são constantes da matrícula nº 47.042 do 10º Ofício do
Registro de Imóveis. VALOR TOTAL DO IMÓVEL: R$ 1.590.000,00
(hum milhão e quinhentos e noventa mil reais). DATA DA ASSINA-
TURA DA ESCRITURA: 22/06/2022. F U N D A M E N TO : Lei nº
8.666/1993 e Proc. nº SEI-E-01/060.00005382/2016.

Id: 2403968

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Energia e Relações Internacionais

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 008/2022.
PA R T E S : Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro - JUCERJA e
Vanguarda Informática Ltda EPP.
OBJETO: Aquisição de material permanente, sob demanda, visando
atender às necessidades da Junta Comercial do Estado do Rio de Ja-
neiro - JUCERJA, no implemento dos Projetos RESOLVE RJ, A JUN-
TA COMERCIAL PERTO DE VOCÊ e JOVEM EMPREENDEDOR.
VALOR: Valor total estimado de R$ 491.543,33 (quatrocentos e no-
venta e um mil, quinhentos e quarenta e três reais e trinta e três cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2022.
VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 30/06/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Lei nº 8.666/93.
FISCALIZAÇÃO: Luciene Fraga dos Santos - ID: 4326016-0 (Gesto-
ra), Joice Honorato da Silva França - ID: 5125077-2 (Fiscal) e Mau-
ricio Brandão Carneiro - ID: 2697381-2 (Fiscal).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº S E I - 2 2 0 0 11 / 0 0 0 3 4 1 / 2 0 2 2 .

Id: 2404114

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE IN-
FRAESTRUTURA E OBRAS, designada através da PORTARIA SEIN-
FRA nº 156 de 19 de novembro de 2021 torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 009/2022.

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022/SEINFRA
OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO
CONJUNTO RESIDENCIAL PIO XII, BAIRRO - BOTAFOGO, NO MU-
NICÍPIO DO RIO DE JANEIRO/RJ;

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO RIO DE JA-

NEIRO
COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DA EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, torna público, nos termos da Lei
nº 13.303/16, do Regulamento de Licitações e Contratos da EMOP, e
subsidiariamente da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, do Decreto Esta-
dual nº 31.864, de 16/09/2002, que fará realizar no Campo de São
Cristóvão, nº 138, São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ, a licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, conforme abaixo discriminada:

L I C I TA Ç Ã O : Pregão Eletrônico nº 004/2022.
TIPO: Menor Preço Global por Lote.
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RA-
MO DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RE-
FORMA NO CONJUNTO HABITACIONAL CONDOMÍNIO DSUP NO
COMPLEXO DE MANGUINHOS NO MUNICIPIO DO RIO DE JANEI-
RO/RJ.
DATA/HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO: até 11/07/2022, às
18:00 horas.
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 13/07/2022, às
09:00 horas.
INÍCIO DA FASE DE LANCES: 13/07/2022 às 11:00 horas.
LOCAL: As propostas comerciais serão recebidas exclusivamente por
meio eletrônico, conforme formulário disponibilizado no endereço ele-
trônico www.licitacoes.caixa.gov.br. Todas as referências a datas e ho-
rários observarão a hora oficial de Brasília/DF.
PROCESSO Nº SEI-170002/001362/2022.

Id: 2403840

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A CEHAB-RJ torna público a seguinte licitação:
MODALIDADE: Pregão Eletrônico no 012/2022
O B J E TO : contratação de empresa especializada para a Prestação de
SERVIÇOS de Auditoria Externa Independente para auditar os ativos
referentes ao saldo dos direitos creditórios do Fundo de Compensa-
ção de Variações Salariais - FCVS - que a CEHAB-RJ possui junto à
Caixa Econômica Federal, conforme item 4.3, para fins de avaliação e
precificação destes ativos, bem como análise de risco em se tratando
de uma comercialização futura deste Direito Creditório, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, parte integrante do edital.
DATA E HORÁRIO: 18/07/2022 às 11:00 horas.
LOCAL: Av. Carlos Peixoto, 54 - sala 704 - Botafogo - RJ
E S T I M AT I VA : R$ 3.452.557,00 (três milhões, quatrocentos e cinquen-
ta e dois mil quinhentos e cinquenta e sete reais).
PROCESSO Nº SEI-170029/000828/2021.

O edital estará disponível no endereço eletrônico www.com-
p r a s . r j . g o v. b r.
A visita técnica ao local dos serviços será realizada no dia
14/07/2022.

Id: 2404042

Secretaria de Estado de Polícia Militar
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 31.03.2022

PÁGINA 39 - 3ª COLUNA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº SEI-350207/000008/2021

ONDE SE LÊ:

INSTRUMENTO: Contrato 96/2022 - Fuspom
FISCAIS HCPM: Cap Rebecca Gonçalves Di Lêu de Carvalho RG
89495 ID 4349917-1, Cap Fernanda Alves Botelho Guimarães RG

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°218/2020.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a Empresa PRO-
GRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 73.302.879/0001-08.
O B J E TO : Prestação de serviços de ensaio de proficiência para con-
trole de qualidade externo em laboratórios de análises clínicas no
HCPM, HPM/NIT, PPM/CAS, PPM/SJM e PPM/CAM.
G E S TO R A : Alex Oliveira de Barros - ID. Func. 5075980 - 9,
CB PM RG 92.177 ROSEMBERG Duarte dos Anjos.
FISCAIS DO CONTRATO:
PPM/SJM: CAP PM FARM RG 89.488 RENATA Neves Rodrigues
Azevedo;
HCPM: MAJ PM FARM RG 89.484 JULIANA Silva Pancini Goulart;
PPM/CAMPOS: MAJ PM FARM RG 89.485 Juliano Gomes BARRE-
TO ;
PPM/CASCADURA: CAP PM FARM RG 89.488 RENATA Neves Ro-
drigues Azevedo;
HPM/NIT: CAP PM RG 89.482 KARLA B. da Cunha Menditi.
PRAZO: 30/06/2022 a 29/06/2023.
VALOR TO TA L ESTIMADO: R$ 33.708,60(trinta e três mil setecentos
e oito reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2022.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-350207-000075-2020/E-
35/091/163/2019.

Id: 2403923

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

AV I S O

CONCURSO PÚBLICO Nº 01 DE 25 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA M I L I TA R , no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista a autorização concedida pelo Ex-
mo. Sr. Governador do Estado do Rio de Janeiro, através do Proces-
so Administrativo nº E-35/118/9/2020, DOERJ nº 150, de 17 de agosto
de 2020, Parte I, folha 1, torna público o aditamento ao resultado fi-
nal, com classificação, do concurso público para admissão no Curso
de Formação de Oficiais (CFO) do Quadro de Oficiais Policiais Mi-
litares (QOPM) da Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro, público
no DOERJ nº 078, de 03 de maio de 2022, após a majoração das
vagas preliminarmente ofertadas através do edital, nos termos da au-
torização governamental datada de 12 de maio de 2022, conforme
abaixo:

VALOR ESTIMADO: R$ 4.929.527,60 (quatro milhões, novecentos e
vinte e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centa-
vos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em regime
de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
D ATA : 13/07/2022.
HORA: 11:00 Horas.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-170026/003405/2021.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.rj.gov.br/secretaria/obras e www.compras.rj.gov.br, poden-
do alternadamente ser adquirido via impressa no endereço, Campo de
São Cristóvão nº 138, 2º andar - São Cristóvão, Rio de Janeiro/RJ,
telefone: (21) 2517-4900, ramal 4578, nos dias úteis, no horário de
10:00 às 16:00 h, mediante a apresentação do carimbo de CNPJ da
empresa e uma resma de papel A4.

Id: 2404039

89499 ID 4398367-7, Cap Patrícia Vollú Silva RG 89492 ID4398917-
9.SUPLENTES: Ten Cel Ana Paula Barroso Hofer RG 56516 ID
0923835-2, Maj Michele Martins Fernandes Reis RG 89497 ID
4398751-6.

LEIA-SE:
INSTRUMENTO: Contrato 96/2022 - Fuspom
FISCAIS HCPM: Cap Rebecca Gonçalves Di Lêu de Carvalho RG
89495 ID 4349917-1, Cap Fernanda Alves Botelho Guimarães RG
89499 ID 4398367-7, Cap Patrícia Vollú Silva RG 89492 ID4398917-9.
SUPLENTES: Ten Cel Ana Paula Barroso Hofer RG 56516 ID
0923835-2, Maj Michele Martins Fernandes Reis RG 89497 ID
4398751-6.
HPM/NIT: Maj RG 89490 Alex Figer, Cb RG 102.259 Thiago Coutinho,
SUPLENTE: 2° Sgt RG 79360 Ivanildo.

D.O. DE 12.04.2022
PÁGINA 35 - 3ª COLUNA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº SEI-350207/000008/2021

ONDE SE LÊ:

INSTRUMENTO: Contrato 97/2022 - Fuspom
FISCAIS HCPM: Cap Rebecca Gonçalves Di Lêu de Carvalho RG
89495 ID 4349917-1, Cap Fernanda Alves Botelho Guimarães RG
89499 ID 4398367-7, Cap Patrícia Vollú Silva RG 89492 ID4398917-
9.SUPLENTES: Ten Cel Ana Paula Barroso Hofer RG 56516 ID
0923835-2, Maj Michele Martins Fernandes Reis RG 89497 ID
4398751-6.

LEIA-SE:
INSTRUMENTO: Contrato 97/2022 - Fuspom
FISCAIS HCPM: Cap Rebecca Gonçalves Di Lêu de Carvalho RG
89495 ID 4349917-1, Cap Fernanda Alves Botelho Guimarães RG
89499 ID 4398367-7, Cap Patrícia Vollú Silva RG 89492 ID4398917-9.
SUPLENTES: Ten Cel Ana Paula Barroso Hofer RG 56516 ID
0923835-2, Maj Michele Martins Fernandes Reis RG 89497 ID
4398751-6.
FISCAIS HPM/NIT: Maj RG 89490 Alex Figer, Cb RG 102.259 Thiago
Coutinho, SUPLENTE: 2° Sgt RG 79360 Ivanildo .

Id: 2404131

Processo nº SEI-350133/001489/2022.

CLASSIFICAÇÃO RG INSCRIÇÃO NOME DATA INCLUSÃO/BOL PM
35º 11 0 . 9 3 9 120005180 RALPH DOS SANTOS GUIMA-

RÃES JUNIOR
BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
36º 95.074 120002060 MARCOS LUIZ MARQUES JU-

NIOR
BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
37º 11 0 . 9 4 0 120001648 RAFAEL DA COSTA VALL LLO-

VERAS
BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
38º 11 0 . 9 4 1 120007548 KELLY PATRICIA CAMARA DA

S I LVA
BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
39º 11 0 . 9 4 2 120005801 PHILIPPE DE ANDRADE FIORI

ROCHA SOUZA
BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
40º 11 0 . 9 4 3 120000328 BRUNO HENRIQUE DE ANDRA-

DE SOARES
BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
41º 11 0 . 9 4 4 120001470 FELLIPE GONZALEZ VIEIRA BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
42º 11 0 . 9 4 5 120002488 TAIS DE ASSIS DURANDO BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
43º 11 0 . 9 4 6 120001341 THAILYNE PEREIRA DE ALBU-

QUERQUE
BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
44º 11 0 . 9 4 7 1 2 0 0 0 4 6 11 BRENDON SOARES CRUZ BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
45º 11 0 . 9 4 8 120000542 GABRIEL RODRIGUES FLORES BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
46º 11 0 . 9 4 9 120002219 RAFAEL FERNANDES LOPES BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
47º 11 0 . 9 5 0 120000522 GIORDANO BRUNO MELLO NAS-

C I M E N TO
BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
48º 11 0 . 9 5 1 120002702 GETULIO ARAUJO PEREIRA NE-

TO
BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
49º 11 0 . 9 5 2 120002614 MARLON RODRIGUES DE SOU-

ZA
BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
50º 11 0 . 9 5 3 120006418 YAGO RIBEIRO DA GAMA LO-

PES
BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
51º 11 0 . 9 5 4 120001471 GILBERTO LUIZ DOS SANTOS

FELICIO JUNIOR
BOL PM 087 DE 17 MAI

2022
52º 105.791 120003991 JOICE MOREIRA RODRIGUES

SUBJÚDICE (0000177-
83.2022.8.19.0067)

BOL PM 087 DE 17 MAI
2022

53º 11 0 . 9 5 5 120000925 JESSIKA CHRISTINE SILVA DE
ABREU

BOL PM 087 DE 17 MAI
2022

54º 11 0 . 9 5 6 120000341 WALLACE SILVA CORREA BOL PM 087 DE 17 MAI
2022

55º 105.387 120000452 ADRIANO AUGUSTO SANTOS
DA SILVA

BOL PM 087 DE 17 MAI
2022

56º 11 0 . 9 5 7 120000076 VINICIUS DA CRUZ FERREIRA BOL PM 087 DE 17 MAI
2022

57º 11 0 . 9 5 8 120002564 JOÃO PEDRO GOMES LIMA BOL PM 087 DE 17 MAI
2022

58º 11 0 . 9 5 9 120001408 RAFAELLA SOARES MELLO MO-
REIRA

BOL PM 087 DE 17 MAI
2022

59º 11 0 . 9 6 0 120000909 CAUÊ LIMA RABELO BOL PM 087 DE 17 MAI
2022

60º 11 0 . 9 6 1 120000826 MAX MORAES ATANASIO DA
C O S TA

BOL PM 087 DE 17 MAI
2022

61º 11 0 . 9 6 2 120000030 LUÍS FERNANDO DA SILVA
CRUZ

SUBJUDICE (0003990-
16.2022.8.19.0004)

BOL PM 087 DE 17 MAI
2022

62º 91.600 120000899 JULIO CESAR LIMA DE ALMEIDA
SUBJUDICE (0042015-

93.2022.8.19.0038)

BOL PM 090 19 MAI 2022

63º 11 0 . 9 6 3 120002081 THAYENNE REIS ROSA FEITOSA
SUBJUDICE (0019170-

84.2022.8.19.0000)

BOL PM 090 19 MAI 2022

A presente complementação ao resultado final fica devidamente homologada, a contar da data desta pu-
blicação

.

Id: 2403924

Ler é o maior barato!

Dentro dte um livro a gente 
encontra mais que histórias, 
encontra cidadania.

programamaisleitura2
,00

R$

Livros
novos

de

até 9,00

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 30 de Junho de 2022 às 03:34:41 -0300.

luciene
Realce


